
c v. Í fl.tt« 22 {rf/*z 3

3ěsto Odolena Voda

e sídlem: Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
*/čo: 00240559

Dlč: CZOO240559
zastoupené: Ondřejem Prášilem, starostou města
číslo účtu: 19-28129201/0100, Komerční banka, a.s.
(,,Vlastmk")

l

a l

CETIN a.s.

se sídlem českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
Ič0: 040 84 063 Dlč: CZO4084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623
bankovní spojení: PPF banka
číslo účtu: 2019160003/6000

zastoupená na základě Plné moci ze dne 15.12.2021
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15,
PSč 106 00
IčO: 257 40 253 Dlč: CZ25740253
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5803
zastoupená na základě Plné moci ze dne 5.1 .2022 společností ZLINPROJEKT a.s.,
se sídlem Zlín - Louky, Pod šternberkem 306, PSč 763 02
IčO: 2!ss íg ee:2 [)ič: CZ25519662
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2583
zastoupená Ing. Přemyslem Zlobickým, členem představenstva
(,,CETIN")

l
l

l
l

l

(Vlastník a CETIN jednotlivě dále jako ,,Strana': společně jako ,,Strany") uzavřeli

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVE O ZŘÍZENÍ Sl ll7FBNOSTl
(,,Smlouva")

Čl. I
Úvodem

1.

2.

3.

Vlastník vlastní pozemky parc. č. 209/23, 209/73 a 228/45, zapsané na LV č. 10001 pro
katastrální území Dolínek, obec Odolena Voda, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Praha-východ, (,,Pozemky").

CETIN je podnikatelem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (,,ZEK") a zajišťuje sítě elektronických komunikací. CETIN je investorem stavby pod
označením ,,11010-114173, 0187/23 0dolena Voda JTH, Tesco..G.OK" (,,Stavba") v jejírnž
rámci má zájem na Pozemcích umístit podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě,
tj. ochranné HDPE trubky a trubičky pro optické kabely včetně související infrastruktury v délce
26m, (,,Komunikační vederí a zařízení").

Předpokládaná poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemcích je vyznačena
v situačním zákresu, který je Přílohou č. I Smlouvy. Skutečná poloha umístění Komunikačního
vedení a zařízení na Pozemcích bude zaměřena po realizaci Stavby na Pozemcích. části
Pozemků, k nirnž bude služebnost zřízena, budou po umístění Stavby na Pozemcích vyznačeny
v geometrickém plánu v následujícím rozsahu:

11010-114173, 0187/23 0dolena Voda JTH, Tesco G?OK 1/3



v šířce O,25 m na každou stranu od hrany komunikačního vedení umístěného na
Pozemcích a v délce vedení na Pozemcích, se zohledněním skutečnosti, že uvedená šířka
a délka jsou limitovány hranicemi Pozemků (,,Geometrícký plán").

Čl. II
Předmět této Smlouvy

1 . CETIN a Vlastník se zavazují uzavřít na písemnou výzvu společnosti CETIN smlouvu o zřízerí
služebnosti s podstatnými náležitostmi uvedenými ve Smlouvě (,,Budoucí smlouva").

2. CETIN se zavazuje, že do šesti (6) měsíců od dokončení Stavby, nejpozději však do
sedmdesáti (70) měsíó ode dne uzavření Smlouvy, písemně vyzve Vlastníka k uzavření
Budoucí smlouvy a předloží mu návrh Budoucí smlouvy včetně Geometrického plánu.

3. Vlastník uzavře Budoucí smlouvu nejpozději do dvou (2) měsíců ode dne doručení písemné
výzvy dle odst. 2 tohoto článku.

4. Nedojde-li do doby dle čl. Il odst. 3 Smlouvy k uzavření Budoucí smlouvy, má každá ze Stran
právo domáhat se, aby soud svým rozhodnutím určil obsah Budoucí smlouvy a Strany
k uzavření Budoucí smlouvy zavázal.

5. ,,CETIN" se zavazuje po dokončení stavby vyhotovit dokumentaci skutečného provedení stavby,
kterou následně nejpozději k datu podpisu budoucí smlouvy předá ,,Vlastníkovi". Vyhotovení
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetického podkladu pro
vedení Digitální technické mapy Středočeského kraje, obsahující geometrické, polohové a
výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízenl bude vyhotoveno v souladu s
§ 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 sb., o digitální technické mapě
(vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky
DTM. Geodetický podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy.
Součástí geodetického podkladu je posouzení návazností výsledku zaměřerí nového stavu na
stav dosavadní.

I
lí

ij
Il

il
í

Ill
l

í
)

Čl. lll
Obsah Budoucí smlouvy

1. Budoucí smlouvou zřídí Vlastník ve prospěch společnosti CETIN k části Pozemků vyznačené
Geometrickým plánem služebnost umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení
(,,Služebnost").

2. Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu vypočítanou po zaměřerí skutečného
stavu Stavby dle dokumentu ,,Zásady pro zřizování věcných břemen - služebností a stanoverí
náhrad za jejich zřízení" schválených Radou Města Odolena Voda č. 13/2026 dne 3.8.2016 -
Příloha č. 2. (,,Náhrada"). K Náhradě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené
platným právním předpisem.

3. CETIN zaplatí náhradu Vlastníkovi na základě daňového dokladu (,,Faktura"). Vlastník vystaví
Fakturu až poté, co mu bude doručeno vyrozuměrí katastrálního úřadu o provedení zápisu
Služebnosti do katastru nemovitostí. Splatnost Faktury bude šedesát (60) dnů ode dne jejího
doručení. Faktura Vlastníkem vystavená bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu
dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž
bude obsahovat číSLO SAP a NÁZEV AKCE, tedy údaje uvedené v záhlaví Budoucí smlouvy.
Fakturu Vlastník zašle na adresu společnosti CETIN uvedenou v Budoucí smlouvě. Dnem
uskutečnění zdanitelného plnění je den zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí.

4. Budoucí smlouva bude obsahovat toto ustanovení: Podpisem této smlouvy strana povinná
potvrzuje převzetí dokumentace skutečného provedení stavby vyhotovené v souladu s § 5 a ve

Il
i

l
l

l

11010-114173, 0187/23 0dolena Voda JTH, Tesco?G OK 2/3



struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 sb., o digitální technické mapě (vyhláška
DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM.

1.

2.

Čl. IV
Práva a povinnosti z Budoucí smlouvy

CETIN se zavazuje, že při výkonu oprávnění ze Služebnosti bude šetřit práv Vlastníka.
Po skončení prací uvede CETIN Pozemky na vlastní náklady do předchozího, popřípadě
náležitého stavu.

3. Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku; CETIN nenese náklady na udržování a zachování
Pozemků.

4.

5.

CETIN oznámí Vlastníkovi každý vstup na Pozemky. Vlastník a CETIN se dohodli, že CETIN
bude každý vstup níia Poz<=mky ozpamovat Vlastníl:t Vlastníkovi na e-mail nebo adresu nebo kontaktní

osobu a její tel. č. 1?i:
Návrh na zápis Služebnosti do katastru nemovitostí podá CETIN do šedesáti (60) dnů ode dne
uzavření Budoucí smlouvy. CETIN se zavazuje zajistit vyhotovení Geometrického plánu na své
náklady a uhradit správní poplatek za řízení o povolení zápisu Služebnosti do katastru
nemovitostí.

Čl. V
Zvláštní ujednám

1.

2.

3.

Do doby uzavření Budoucí smlouvy jsou Strany vázány Smlouvou a zavazují se, že neučiní
žádná právní jednání, která by vedla ke zmaření účelu Smlouvy. Pokud by Vlastrík ještě před
uzavřením Budoucí smlouvy převáděl na třetí osobu vlastnické právo kPozemku/ům, pak
Vlastník postoupí práva a povinnosti ze Smlouvy na nového vlastníka ve stejném rozsahu.
CETIN uděluje k postoupení souhlas.

Závazek Stran uzavřít Budoucí smlouvu zanikne, pokud do šedesáti (60) měsíců ode dne
uzavření Smlouvy nedojde k zahájení realizace Stavby na Pozemcích.
Podpisem Smlouvy Vlastník uděluje společnosti CETIN souhlas Stavbu na Pozemcích umístit a
provozovat ji. Současně pro potřeby realizace Stavby uděluje Vlastník společnosti CETIN
a/nebo zhotoviteli Stavby souhlas ke vstupu na Pozemky, a to za podmínek uvedených v čl.
IV odst. 4 Smlouvy.

1.

2.

3.

4.

5.

Čl. Vl
Ujednání na závěr

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.
Strany ujednaly a potvrzují si, že změny Smlouvy sjednají výhradně písemně v listinné podobě.
Písemnou výzvou pro účely této Smlouvy je výzva doručená na adresu druhé Strany uvedenou
v hlavičce této Smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv.

Ze strany společnosti CETIN může v některých případech docházet ke zpracování osobních
údajů Vlastníka. Pokud ke zpracování osobních údajů Vlastníka dojde (pouze v relevantních
případech, nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy vsouladu splatnými právními
předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN jsou
dostupné na adrese https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.
Smlouva byla schválena Radou města Odolena Voda, usnesením č. UR-402-17/23 ze dne
24.05.2023.

1101€)414173, 0187/23 CkJolena Voda JTH, Tesco?G OK 3/3



6. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev
Stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
Stran.

k
1

7. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) obdrží každá Strana.

8. Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - Předpokládaná poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemcích
Příloha č. 2 - Zásady pro zřizování věcných břemen - služebností a stanovení náhrad za jejich zřízení

. lí ( í? ,í?Q ?? G. ?í:?,;zzV Odoleně Vodě dne . :r.i.':

CETIN: Vlastník:

l

k+
%. '* 't""" 4Á a. 'auí'4t*t*
íHo4e9 s.4.

4íml šm

,:,,.rí"?
- - - ------ ---------- ------%? - - - - ?

CETIN a.s.

zastoupená ZLlNPRi
Ing. Přemysl Zlobický, člen představenstva

';;

vesro oggtcua VODA
ooi?m=stí 14 6

P%
rč'oo?

Město Odolena Voda

Ondřej Prášil, starosta města

11010-114173, 0187/23 0dolena Voda JTH, Tesco?G?OK 4/3



A
] rea

p
>(míTlN

.j+ilč L E N'JK U P I N Y P P F
?

:h
.r,

,"'
CETIN a.s.
se sídlem českomoravská 2510/1 9, Líbeň, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýrn soudem v Praze pod sp. zn. B 20623
IčÓ: 04084063, zastoupena níže podepsanými áleny představenstva
(dále jen ,,Zmocnitel"),

PLNÁ MOC

Evidenční číslo: PŘ/3284/2021

zmocňuje

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.
se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15,
zapsaríá v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 5803
Ičó: 25740253,
(dále jen ,,Zmocněnee"),

k tomu, aby zastupoval Zmocnítele, jednal jménem Zmocnitele před správním orgánem, orgánem
stání správy nebo orgánem samosprávy a při jednání s osobami, a:

(i) podával žádosti směřující k vydání rozhodnutí o umístění stavby či územního souhlasu,
včetríě podání žádosti k vydání jakéhokolív správního rozhodnutí, povolení, souhlasu a
vyjádření orgánu veřejné správy, správce sítě, vlastníka či uživatele nerríovítosti, a vyhotovil
další příslušné podklady, jsou-li potřebné pro vydání rozhodnutí o umístění stavby či vydárí
územního souhlasu; a

(ii) projednával podmínky stanovené ve správním řízení, získával stanovisko dotčeného
orgánu státní správy či samosprávy dle příslušných právních předpisů, činil právní jednání
směřující k vydání správního rozhodnutí, povolenÍ, @ouhlasů a7nebo vyjádření -orgánu
veřejné správy, správce sítě, nebo vlastníka či uživatele nemovitosti; a

(iii) činil úkony a jednání, včetně příjímání písemností, nezbytná kzabezpečení práv a
povinností Zmocnnele, a to na území české republiky; a

(iv) projednával s vlastrríkem movné či nemovité věci-urnístění vedení a zařízení veřejné
komunikační sítě ve vlastníctví Zmocnitele v souladu se zákonem č. 127/2005 sb.-, o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (,ZEK"), jakož i projednal s vlastníkem nemovitosti místo a rozsah
umístění koncového bodu veřejné komunikační sítě; a

(v) za účelem zajištění výkonu oprávnění Zmocnitele v souladu se ZEK umístit vedení či
zařízení veřejné komuníkační sítě na nemovitosti, sjednal s vlastníkem nemovítosti a získal
souhlas od vlastníka nemovitosti k umístění vedení či zařízení veřejné komunikační-sítě ve
vlastnictví Zmocnítele na/v nemovitosti, uzavřel smlouvu o umŤstění zařízení veřejné
komunikační sítě či jinou smlouvu dle ZEK, přičernž bez předchozího písemného souhlasu
Zmocnitele má právo v souhlasu vlastníkem nemovítosti udělovaném a/nebo ve smlouvě o
umístění zařízeríí veřejné komuníkační síte, čí v aliné smlouvě dle ZEK s vlastníkem
nemovitosti uzavírané sjednat závazek k tíži Zmocnitele, a)ehož výše nepřesáhne 15.000.-
Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých); a

(vi) uzavřel jménem Zmocnitele s vlastníkem nemovitosti dotčené umístěním vedení či zařízení
veřejné komunikační sítě ve vlastnictví Zmocnitele smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti či smlouvu o zřízení služebnosti za účelem zajištění výkonu oprávnění
Zrncícnitele dle ZEK umístit vedení či zařízení veřejné komunikační sítě -na/v nemovitosti,
přičernž bez předchozího písemného souhlasu Zmocnitele má právo ve smlouvě sjednat
závazek k tíži Zmocnitele, jehož výše nepřesáhne 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun
českých); a

(vii) uzavřel smlouvu, jejírríž předmMem je užívání nemovítosti, zejména komuníkace nebo
veřejného prostranství, na dobu, po merou je na nemovítosti, z'ejména komunikaci nebo

CETIN a.s., českomoravská 2510/1 9, 190 0ů Praha 9 - Libeň www.cetin.cz
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623 www.zrychluj';mec:e;ÍÍ:o:c;Ič0: ů4084ů63, Dlč: CZO4084063
Bankovní spojení: 201 9180003/600ů, PPF banka, Evropská 2890/1 7, Praha 6

l
l

l
?



veřejném prostranství uskutečňována výstavba vedení či zařízení veřejné komunikační sítě
ve vlastnictVí Zmocnítele; a
uzavřel jménem Zmocnitele s třetí osobou smlouvu o určení rozhraní veřejné komunikační
sítě; a
zastupoval Zmocnitele v řízení o povolení vkladu, výmazu či záznamu služebností/věcného
břemene před příslušným katastrálním úřadem; a
činil právní jednání směřující k vydání rozhodnutí o povolení stavby samostatného
odběrného místa nebo podružného odběrného místa jakož i projednával s vlastníkem
dotčené nemovitosti či sosobou ktomu oprávněnou nebo zmocněnou zřízení
samostatného odběrného místa nebo podružného odběrného rnísta; a
jednal s dodavatelem a distributorem energie, uzavřel smlouvu nebo dodatek ke smlouvě
zřízení a/nebo ukončení odběrného místa (na odběr energie), rríěnil sazbu eríergie a
odběrového diagramu, přičemž 5@z předct2ozího písemného souhl@su Zmocnitele má
Zmocněn<c právo v takové smlouvě sjednat závazek ktíži Zmocnitele, jehož výše
nepřesáhne 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) ročního plnění na jednotlivou
smlouvu, případně jedríq?qdběrné místo;
zastupoval Zmocnitele v řízení o úhradě poplatku za uživání veřejného prostranství před
příslušným správcem daně dle zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění pozdějších
předpísů;
ohlašoval příslušnému orgánu nebo osobě dotčené havárii na sítí elektronických
komunikací ve vlastnictví Zmocnitele;
prováděl vytyčování vedení či zařízení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví Zmocnitele;
převzal staveniště od osoby, která pro jinou osobu provádí stavbu v místě, ve kterém stavbu
pro Zmocnitele provádí rovněž Zmocněnec.

Plná moc se uděluje s právem substituce, Zmocněnec má právo oprávněrí z plné moci přenést na
jinou osobu, odpovídá však za její činnost, jako by příslušná práva vykonával sám.
Udělerím této plné moci je odvolána plná moc ze dne 20. 10. 202'! , č. PŘ/3237/202'l Zmocnitelem
udělená Zmocněnci.

(viii)

(ix)

(X)

(xi)

(xii)

(xiii)

(xiv)
(XV)

Plná moc se uděluje na dobu určitou, do 30. 9. 2024.

V Praze dne

CETIN a.s.
Představenstvo

15 -12- 2(121

l
I

Il
il

l
ii

l

l

'?
1.1,

'y

Ing. Martin kop
člen představenstva

l'

?
!'gt-?

Ů
člen představenstva



i

/

7Á

,@» @=
PLNÁ MOC

TE:PiO-TELE:<OM!JN'í?-..

U ZaabeílllCkehO Zamku 2 3/15
106 00 Praha 10

Tel.: 'h42i.: ?h420 272 760 095
(.: +420 27;). 760 078

e-mail: temo@temo.c;
vvww.temo.cz

l

Společnost TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sidlem U Zábehlického zámku 233/15,
)06 00 Praha 10, íC, 25 740253, registrovaná u Městského soudri v Praze, odďfJ B, vložka
5803, za kterou 5cdná Ing. Jan Kolář, předseda představenstva (dále jen ,,Zmocnitel"), tímto
znnocříuje společnost

ZLÍNPROJEKT a.s.
se sídlern Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín, IČ: 25519662 (dále jen ,,Zmocněnec"),

k tomu, aby zastupoval Zmocnitele, jednal jménem Zmocnitele před správnfm orgánem,
orgánem státní sprásry nebo orgánem sainosprávy a při jcdnání s osobami, a:

1.
I?

l

i.

l!.

iii.

iV.

V.

Vi.

podával žádosti směřujíci k vydánf rozhodnutí o umístění stavby či územního so?ihlasu,
vč.etně podám' žádosti k vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí, povolení, souhlasu a
vyjádřeni orgánu veřejríé správy, správce sftě, vlastníka či uživátele nemovitosti, a
vyhotovil další příslušné podklady, jsou-li potřebné pro vydání rozhodnutí o umístěnf
stavby či vydáni územn'ího souhlasu; a
projeóával podmínky stanovené ve správnfm Hzeni, získával stanovisko dotčeného
orgánu státni správy či samosprávy dle příslušných právních předpisů, činil právnf
jednáni směřující k v)rdání správnrbo rozhodnutí, povolem, souhlasů a/nebo vyjádření
orgánu veFe3rí, správy, správce sftě, nebo vlastníka či uživatele nemovitosti; a
činil úkony a jednání, včetně přijímání písemností, nezbytná k zabezpečenf práv
povinností -Zínocnitele, a to na území Č.eské-republiky; a
projednával s vlastnikem movité či nemovité věci umístění vedení a zařízení veřejné
komunikační sítě ve vlastnictn Zmocnitele si souladu se zákonem č. 127/2005 sb., o
elektronických komunikacích a o ztněně někte0ch souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (,,ZEK"), jakož i projednal s vJastníkem nemovitosti místo a rozsah
umístěnf koncového bodu vere5né komunikační sítě; a
za účeŘem zajištění výkonu oprávnění Zmocnitele v souladu se ZEK timistit vedení či
zařizení veřejné komunikační sítě na nemovitosti, sjednal s vlastn?íkem nemovitosti a
zfskal souhlas od vlastnfka nemovitosíi kumístění vedeni ěi zařízení veřejiié
komunikační sítě ve vlastnictví Zmocnitele na/v nemovitosíi, uzavře) smlouvu o utnfstěrií
zařízení veřejné komunikační sítě či jinou smlouvu dle ZEK, přičemž bez předchozího
písemného souhlasu Zmocnitele má právo vsouhlasu vlastníkem nemovitosti
udělovaném a/nebo ve smlouvě o umístení zařízení veřejné komunikačníí sfte či v jiné
smlouve dle ZEK s vlastníkem nemovitosti uzavfrané sjednat závazek k tíži Zmocnitele,
jehož výše nepřesáb?ne 15 000,- Kč (slovy, patnáct tisíc komn českých); a
?izavřel jménem Zmocnitele svlastníkem nemovitosti dotčené umístěnfm vedenf či
zař'Lzenf veřejné komunikační sftě ve vlastnictví Zmocnitele smlouvu o budoucf smlouvě
o z'Mzenf služebnosti či smlouvu o zřízení služebnosti za účelem zajičtění výkonu
oprávnění Zmocnitele dle ZEK umístit vedení či zařfzení veřejné komunikační sítě na/'v
nemovitosti, přičeínž bez předchozí'ho písemného so?ihlasu Zmocnitele má právo ve
smlouvě sjeóat závazek, k tíži Zmocnitele, jehož výše nepřesáhne 200 000,- Kč (slovy
dvě stě tisíc korun českých); a

o

a



l

Vil.

V]iL

iX.

X.

Xi.

Xii.

Xiii.

XiV.

XV.

uzavřel smlouvu, jejím!: předmětern je uzfvání nemovitosti, zejména komunikace neboveřejného prostranství, na dobu, po kterou je na nemovitosti, zejrnéna komunikaci neboveřejném prostranství uskutečriována výstavba vederí či zařfzení veřejné komunikačnísítě ve vlastnictvi Zmocnitele; a
uzavřel jménem Zmocnitele střetí osobou smlouvu o určeni rozhraní vere3nékomui'iikační síte,; a
zastupoval Zmocnitele vřízení o povolení vkladu, výrnazu či záziiamusl?ťebnosti/vécného břemene před přfslušným katastrálním úřadem; a
čmil právní jeďnárií směřujícf kvydání rozhodnutí o povolenf stavby samostatnéhoodběrného místa nebo podra'rného odběrného místa jakož ň projednával s vlastníkemdotčené nemovitosti či sosobou ktomu oprávněnou nebo zmocnenou zMzenísaníostatného oďběmého místa nebo podružného odberného místa; a
jednal s ďodavatelem a distributorem energie, uzavřel sn'?louvu nebo dodatek ke smlouvězřfzení a/nebo ukončení odbě.rného inísta (na odběr energie), menil sazbu energie aodběrosiého diagrarriu, přičem: bez předchoziho pfsemného souhlasu Zmocrjtele máZmocněnec právo vtakové smlouvě sjednat závazek ktíži Ztnocííitele, jehoz výšenepřesáhne 500 000,- Kč ( slovy pět set tiSíc komtí českých) ročnilío plnění najednotlivo?i smlouvu, případně jedno odběrné m'ísto; a
zastupoval Zinocnitele v řízení o úhradě poplatku za užívánf veřejného prostranství předpříslusným správcem daně dle zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, ve ztiění pozdejsíchpředpisů; a
ohlašovai příslusnému orgánu nebo osobě dotčené havárif na sítí elektronickýchkomunikací ve vlastnictví Zmocnitele; a
prováděl vytycosrání vedeni či zařizeni vere3rié komunikační sítě ve vlastnictv{Zmocnirele; a

presízal staveniště od osoby, která pro jinou osobu provádí stavbu v místě, ve kterémstavbu pro ZmocniteJe provádí Zmocněnec
Plná moc se uďěluje na dobu určitou, do 30. 9. 2024.

Tato plná moc se uděluje s právem substituce, Zmocněnec tedy může oprávnění z této plnémoci prenést na třetí osobu, odpovídá však za její činnost, jako by přislušná práva vykonávalsám.

V Praze dne 5. 1. 2022

Za společnost ) F'MO-TELEKOMLTNIKACE a.s.
/





/

ZASADY ZŘlZOVANí v?cxÝcs BŘEMEN - stužeswosrí
A STANOVENÍ NÁHRAD ZA JEJICH ZŘÍZENÍ

1. Úvodní ustanovení

Tyto zásady jsou vydány za účelem jednotného postupu v oblasti zřizování věcných
břemen - služebností v případech omezení Města Odolena Voda jako vlastníka
nemovitosti ve prospěch jiné osoby.

2. Definíce pojmŮ a právní úprava

2. I Věqné břemeno - služebnost
Věcné břemeno - služebnost je věcné právo, které omezuje vlastníka nemovité věci
(stavby či pozemku) tak, že je povinen něco strpět, něco konat nebo něčeho se
zdr-et. Podstatným obsahem věcného břemena - služebnosti je zatížení vlastníka
nemovité věci v tom smyslu, že je omezen ve výkonu vlastnického práva.
Právo věcného břemene - služebnosti obecně upravuje oddíl 2. občanského
zákoníku v platném znění.

2.2 Vznik věcného břer3?ene - služebnosti
Věcná břemena - služebnosti vznikají:

na základě písemné smlouvy
na základě závěti
schválenou dohodou dědiců
rozhodnutím příslušného orgánu (stavební úřad, soud)
ze zákona

* vydržením
K nabytí práva odpovídajícího věcným břemenům - služebnostem je nutný zápis do
katastru nemovitostí formou vkladu nebo záznamu práva.

2.3 Zá,nik věcného břemene - služqbnosti
Zánik věcného břemene - služebnosti nastává písemnou smlouvou (nutný vklad do
katastru nemovitostí) nebo rozhodnutím příslušného orgánu nebo ze zákona.

2.4 Qbsah smlouvy o zřízení věcného břemene - s,lužebnosji
Smlouva musí obsahovat kromě běžných náležítostí, jako smluvrí strany (povinný,
oprávněný), předmět smlouvy, datum atd. také tyto náležitosti:

u pozemku číslo parcelní a katastrální území, na kterém se věcné břemeno -
služebnost zřizuje
u budovy číslo popisné a označení části obce
uvedení listu vlastnictví, na kterém je pozemek nebo budova zapsána
přesné vymezení rozsahu a obsahu věcného břemene - služebnosti

* vypořádání věcného břemene - služebností, a to bezúplatné či za úplatu
* doba trvání věcného břemene - služebnosti

Nedílnou součástí smlouvy je geometrický plán s vyznačerím věcneho břemene -
služebnosti (u pozemků) nebo situačm plánek umístění zařízení (u budov).

*

íí

*

@

*

*

2.5 SJypořádání věcn4t?o břemqr7@ - služebnosti
Vypořádárím věcného břemene - služebnosti se rozumí finanční plnění, které
poskytne oprávněný povinnému v důsledku omezení výkonu jeho vlastnických práv.
Vypořádání je možné stanovit dle dohody úplatné gednorázově nebo v opakovaných
částkách) i jako bezúplatné. Výši úplaty za vypořádání věcného břemene -
služebnosti je možné určit dohodou smluvních stran nebo na základě znaleckého
posudku vypracovaného soudním znalcem. Pří stanovení výše úplaty Ize připočítat i
velikost případného octvanného pásma, pokud omezuje vlastníka nemovitosti.

l

i
l



3. Rozdělem věcných břemen - služebností a stanovení náhrad

?«:,,(Og "" ?*
{oP '
o? ,
j
I;k

d@?'
s.í41
'U)
-4

< /U>
'l"s-

: CJV'F)>'
3. 1 členění Věcných břemen - služebností

Podle způsobu plněrí Ize věcná břemena - služebnosti rozdělit na:
a) věcná břemena - služebnosti zřízená bezúplatně
b) věcná břemena - služebnosti zřízená za úplatu

ad a) Bezúplatně Ize zřídit věcné břemeno - služebnost při umístění inženýrských síti
do pozemků ve vlastnictví města v případech, kdy investorem akce bude město nebo
kde bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní nebo darovací ohledně
vybudovaných inženýrských sítí ve prospěch města.

ad b) Náhrady za omezení užívání nemovitostí při urríístění inženýrských sítí, včetně
přípojek (telekomunikační vedení a zařízení, elektrické vedení a zařízení,
plynárenská zařízení a rozvody, vodovodní a kanalizační zařízení a rozvody,
teplovodní rozvody a zařízenl včetně sdělovacích kabelů, iiná nespecifikovaná
nadzemní a podzemní vedení), včetně jejich přeložek do komunikačních staveb,
pozemků a objektů ve vlastnictví města jsou jednorázové a jsou stanoveny takto:

mIka trasy
lObm

každý další bm

Sazba za uložení

l ?«.ooo,Z-xc
l 300,-Kč

l

l

l

K úhradě za zřízení věcných břemen bude připočtena daň z přidané hodnoty dle
zákonné sazby platné ke dni uzavření smlouvy o zřízerí věcného břemene -
služebnosti.

Finanční náhrady jsou stanoveny jako pevné, možnost jejich -snížení, příp. zvýšení je
podmíněna souhlasem Rady Města Odolena Voda.

4. Ostatrí ustanoyení

Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vče{riě smluv o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti připravuje a předkládá
k podpisu odbor správy majetku Městského úřadu Odolena Voda.
Veškeré náklady spojené se vkladem práva věcného břemene - služebnosti
do katastru nemovitostí, tj. především náklady na vypracování geometrického
plánu nebo situace se zákresem věcného břemene - služebnosti umístěného
vbudově, správní poplatky, příp. znalecký posudek hradí oprávněný
z věcného břemene - služebnosti.
Při uzavírání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
služebnosti budou respektovány tyto zásady.

íí

*

břemene -*

5. Závěreč,ná ustanoverí

Tyto zásady byly schváleny usnesením Rady Města Odolena Voda č. 1 3/2016
dne 3. 8. 2C)16

Tyto zásady nabývají účinnosti dnem 3. 8. 2016

r-,
I » ;-o'-,.
/ tsi

/IIYP ]

sane'Plel!á-""""""""""" ]: """' """'l }'
starostka

/

a /""

/

-/

Ing. ffih blng. T?
místostarosta

m=J

2


